
IZRAKSTS 

 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 
 

 Krāslavā 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES  

PROTOKOLS 

 

  2023.gada 24.augustā          (Nr.9) 

 

8.§ (Lēmums Nr.957) 

Par izglītojamo ēdināšanas maksu un finansēšanas kārtību Krāslavas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs 

  

 Ziņo:A.Jevtušoks. 

 

 1. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2019. gada 10. 

decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto 

valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” (prot. Nr. 57,64.§)  

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (R.Azins, A.Bačkurs, A.Jevtušoks, A.Ļaksa, 

A.Pudniks, A.Trūlis, J.Tukāns, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis D.Zalbovičs), „pret” nav, „atturas” nav, 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

no 2023.gada 1.septembra noteikt sekojošu Krāslavas novada pašvaldības izglītības 

iestāžu maksu par izglītojamo ēdināšanu un maksas par izglītojamo ēdināšanu finansēšanas 

kārtību: 

Nr. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Kopējā maksa 

vienam 

izglītojamam, euro 

Pašvaldības 

finansējuma 

apmērs, euro 

Valsts 

finansējums, 

euro 

Izglītojamo 

vecāku 

(personu, kas 

realizē 

aizgādību) 

finansējuma 

daļa, euro 

1.1. Pusdienas 1.- 4. 

klašu izglītojamiem  

1 porcija 3,09 1,545 1,545 0,00 

1.2. Pusdienas 5.-12. 

klašu izglītojamiem  

1 porcija 3,50 2,00 

 

0,00 1,50 

1.3. Launags 1.-

12.klašu 

izglītojamiem  

1 porcija 1,10 - - 1,10 

1.4. Pārtikas pakas 1.-4. 1 mācību 3,09 1,545 1,545 - 

mailto:dome@kraslava.lv


klašu 

izglītojamajiem  

diena 

1.5. Pārtikas pakas 5.-

12. klašu 

izglītojamajiem 

1 mācību 

diena 

1,60 1,60 - - 

1.6. Ēdināšana 

pirmsskolas grupas 

audzēkņiem, ja 

bērns apmeklē  

pilnu dienu  

1 diena 4,50 1,64 - 2,86 

1.7. Ēdināšana 

pirmsskolas grupas 

audzēkņiem, ja 

bērns apmeklē  

nepilnu dienu  

1 diena 3,55 1,25 - 2,30 

1.8. Ēdināšana skolas 

internātā** 

1 diena 2,80 - - 2,80 

 

Piezīmes: 

- *Pārtikas paku izmaksas sedz no valsts budžeta līdzekļiem, ja to paredz normatīvie akti. 

Pārtikas pakas nodrošina Pašvaldības izglītības iestāde, ja saskaņā ar valsts, 

Pašvaldības vai Pašvaldības izglītības iestādes lēmumu epidemioloģiskās drošības 

pasākumu vai citu ārkārtas apstākļu dēļ Pašvaldības izglītības iestāde nenodrošina 

izglītojamo ēdināšanu klātienē izglītības iestādē; 

- **Robežnieku pamatskolā; 

- Aprēķins pielietojams visās Krāslavas novada pašvaldības izglītības iestādēs, izņemot 

Aleksandrovas pamatskolu. 

 

 2. Pirmsskolas izglītības iestādēs noteikt:  

2.1. Samazinātu vecāku maksu 50% apmērā no 1. punktā noteiktās maksas obligātā izglītības 

vecuma (5-6 gadi) audzēkņu ēdināšanai (no septembra līdz maija mēnesim (ieskaitot)). 

2.2. Atcelt maksu par bērnu ēdināšanu vecāku atvaļinājuma laikā līdz 3 mēnešiem: 

2.2.1. bērniem līdz 4 gadu vecumam visa gada laikā, ja tiek savlaicīgi iesniegts vecāku 

iesniegums, kurā norādīts bērna prombūtnes periods;  

2.2.2. bērniem no 5 gadu vecumam vasaras periodā, ja tiek savlaicīgi iesniegts vecāku 

iesniegums, kurā norādīts bērna prombūtnes periods.  

2.3. Ar atsevišķu iestādes vadītāja rīkojumu atļauts atcelt maksu par bērnu ēdināšanu ārkārtas 

gadījumos. 

2.4. Maksa par bērna ēdināšanu iepriekšējā mēnesī jāsamaksā līdz tekošā mēneša 20 datumam. 

2.5. Iekasētos līdzekļus no vecākiem par bērnu ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādē pielietot 

saskaņā ar iestādes budžeta izdevumu klasifikāciju. 

2.6. Maksa par bērna ēdināšanu tiek iekasēta par faktiski apmeklēto dienu skaitu, saskaņā ar 

iesniegto bērnu apmeklējuma tabulu. 

 

 3. Ar 2023.gada 1.septembri atcelt 2022.gada 22.decembra lēmumus Nr.1670 “Par 

izglītojamo ēdināšanas maksu izglītības iestādēs, kuras apkalpo Krāslavas novada Izglītības 



pārvaldes grāmatvedība” (protokols Nr.19, 19.1.§), Nr.1671 “Par izglītojamo ēdināšanas maksu 

izglītības iestādēs, kuras apkalpo Dagdas pilsētas un pagastu apvienības grāmatvedība” 

(protokols Nr.19, 19.2.§), Nr.1672 “Par Robežnieku pamatskolas izglītojamo ēdināšanas maksu” 

(protokols Nr.19, 19.3.§). Nr.1673 “Par Indras pamatskolas izglītojamo ēdināšanas maksu” 

(protokols Nr.19, 19.4.§). 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieks (paraksts)                      A.Jevtušoks 

Pašvaldības lietvede     (paraksts)                     I.Ekmane 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Pašvaldības lietvede                   I.Ekmane 

28.08.2023 

 


